y c) Establecer el nivel de correlación entre las dimensiones de la inteligencia emocional y 
desempeño laboral de los colaboradores administrativos de la UNC. 

Población y Muestra 

La población se constituyó por 409 colaboradores administrativos de la UNC, de los 
cuales ciento sesenta y cinco (165) son personal nombrado y doscientos cuanta y cuatro 
personal bajo el régimen de contratación administrativa de servicios (CAS). 

La muestra fue calculada utilizando la formula estadística: n = (NZ2pq) /e2(N–1) +Z2pq 
Dónde: n = número de elementos de la muestra a calcular, N = total de colaboradores